deverticulum, Schlupftüpfel, Ausfluchtsort: ne deverticula peccatis darentur; part or 136. quae deverticula flexionesque quaevisci? Piso 53.

deverte(r) (devor., diver.), vom Wege abweichen, einbrechen: cum in eandem tabernam divertissent || devert. ||; inv II 14. quod simul divisoriter || devert. ||; inv II 48. tamquam in Pomptinum deverterit || div. ||; de or II 290. devertis Clodius ad Albasum; Milo 61. cum ad villam M. Aemilii Philomonis devertissem; ep VII 18, 3. itineris causa ut devertor || deverterem, al. t. A III 7, 1. Hortensius ad Terentiam salutatum deverterat; A X 16, 5.

devexo s. **divexo**.

devexus, sich netigen, abschüssig: actas iam a diurnis laboribus devexa ad otium; A IX 10, 3. qui (lucus Vestae) Palati radice in novam viam devexa est; div I 101. quoniam sol paululum a meridie iam devexus videtur; leg fr 4.

devincio, fesseln, binden, verpflichten: I. hunc vir clarissimus omni cautione, foedera, execratione devinxerat nihil contra me esse facturum; Best 15. — II. cum Ser. Galba adiunctate esse devinxerat; Bru 98. ut ego cum

(Caesarem) mihi devinctum putarem; ep I 9, 21. quibus (studii) uteque nostrum devinctus est; ep III 13, 2. nec acervatim multa frequentans una complexione devinciet; orat 86. ut animos eorum, qui audirent, devinciret voluptate; Bru 276. qui (L. Brutus) civitatem legibus indicisque devinxerit; Bru 53. quibus (foederibus) etiam cum hoste devincitur fides; of III 111. homines honestissimos summo beneficio in perpetuum tibi tuisque devinxeris; ep XIII 7, 5. si sedem ipsam ac templum publici consilii religione Concordiae devinxisset; dom 131. in verbi comprehensions devinciendi; Bru 140. virum tibi tua praestanti in eum liberalitate devinctum; ep I 7, 3.

devinceo, völlig besiegen: qui (C. Duodius) Poenos classe primus devicerat; Cato 44. a quo etiam ipsius Victoriae condicio viaque devicta est; Marcel 12. omne Latium bello devicit; rep II 44. vim: s. condicionem.

devitatio, Vermeilen, Ausweichen: facilior et exploratori devitatio legionum fore videtur quam piratarum; A XVI 2, 4.

devite, vermeiden, ausweichen: ne (Caesar) divitiat se a me putet; A IX 7, 2. validis fugito devitata viribus Austrum; fr H IV, a, 439. diminuendi devitandise incommodi causa; inv II 18. quas (insidiae) mea diligentia devitarim; Ver pr 3. neque (homines) honesta tam expetunt quam devitant turpia; part or 91.

devius, abgelegen, abirrend, unstät: cum essent devii; Phil II 106. quid potest esse tam flexible, tam devium quam animus eius, qui...? Lael 93. homo in omnibus consilii praeceps et devius; Phil V 37. ut Trebonius itineribus deviis proficiatetur in provinciam; A XIV 10, 1. in oppidum devium Beroeam defugisti; Piso 89.

demmx. elf Brobstiel: facit heredem ex deunce et semuncia Caecinam; Caecin 17.

devoco, herabrufen, abberufen, verleiten: non avaritia (illum) ab instituto cursu ad praedam aliquam devocavit; imp Pomp 40. nihil est, quod eum (hominem) de provincia devocent; prov 29. Socrates primus philosophiam devocavit a caelo; Tusc V 10.

devoe. hinsliegen: ad florentem alias (amicitiam) devolare; Quint 93.

devolveo, herabstürzen, pass. herabsinken: ad spem estin inanem pacis devoluti; Phil VII 14.

devere, verschlingen, verzehren, extragen, nicht völlig verföhnen: quod (M. Piso) hominum ineptias ac stulticias, quae devoranda nobis sunt, non ferebat; Bru 236. qui illos libros devorasti; A VII 3, 2. exspectate legatorum redditum et paucorum dierum molestiam devorate; Phil VI 17. eius (Calvi oratio) a multitudine et a foro devorabatur; Bru 283. devorata pecunia; Piso 90. qui (Segulus) res novas quererit, non quo veterem comedet, sed hanc ipsam recentem novam devoravit; ep XI 21, 2. stultias: s. ineptias.

gidevor — s. **dever** —

devotio, Gelübde, Aufopferung: I. eius devotionis me esse convictum; Quir 1. — II. Deiciorum devotionibus placatos deos esse; nat III 15.

devotae, weihen, opfern, preisgeben: cum me fortunasque meas pro vestra incolumitate devovi; Quir 1. quod T. Annio devota et constituta ista hostia esse videtur; har resp 6. quae (sica) quibus abs te initatae sacris ad devota sit, nescio; Catil I 16. devota vita; par 12.

deuma, Gott, Gottheit, Schöngott (gen. pl. deum s. IV, 1. creator, elliptisch): I. absint: 1. animum cum ille procreator mundi deus ex sua mente et voluntate genuisset, tum denique omnes, quod erat concretum atque corporeum, substernehcat animo interiusque faciebat atque ita medio medium accommodans copulabat; Tim 26. quae verens

Epicurus monogrammos deos et nihil agentes commentus est; nat II 59. non animadvertis, inquit, omnia di, ne reges quidem; nat III 90. quorum (globorum) unus est caelestis, extimus, summus ipse deus arcens et continens ceteros; rep VI 17. quod di immortales omen avertant! Fiac 104. consulante di rebus humanis; nat III 65. continet: f. arcet. copulat: f. accommodat. magna di curant, parva neglegunt; nat II 167. di immortales mihi liberos dederunt, Quir 5. mundus hic totus, quod domicilium quamque patriam di nobis communiam secum dederunt; rep I 19. aut (di) non diligunt hominum aut . . .; div I 82. efficit: f. innigit. ei deo, qui ibi esset, se vitulum immolatuos; inv II 95. esse deos confitendum est; nat I 44. ita nec beatus est vester deus meo aeternus; nat I 114. nostra causa di id facerent, ut providere futura possemus; div II 124. dei isti Segilio male faciant! ep XI 21. 1. di farint, ut tali genero mihi praesenti frui licet! ep XIV 3. 3. ut mihi deus aliquis medicinam fecisse videatur; ep XIV 7. 1. f. accommodat. qui (di) utilitates quasque gignebant; nat II 62. si deus, qui omnia genuit; Tim 40. f. accommodat. deos ipsos iocandi causa induxit Epicurus perlucidos et perfidios et habitantes tamquam inter duos lucos sic inter duos mundos propter metum ruinarn; div II 40. de mea causa omnes di atque homines indicaverunt: dom 44. mundum efficer moliens deus terram primum ignemque iungebat; Tim 13. Xenophanes (dixit) unum esse omnia, et id esse deum neque natum umquam et sempiternum, conglobata figura; Ac II 118. neglegunt: f. curant. quae vis aequalis (est) illius caelum atque terras tuentis et regentis dei; leg II 9. utrum sit melius, di immortales sciunt; Tusc I 99. frustra (di future) significarent; div I 83. substeruit: f. accommodat. nisi qui deus vel casus aliquis subvenierit; ep XVI 12. 1. tuerit: f. regit. pro dei immortales custodes huius urbia, quecum illa scelerata vidistis! Sest 53. harum sententiarum quae vera sit, deus aliqui viderit; Tusc I 23. quem di immortales omnibus gentibus imperare voluerunt; Phil VI 19. nec ratione utentem nec virtute ultra praeditum deum intelligere qui possumus? nat III 39. di meliora! Phil VIII 9. — 2. et mundum deum esse et caelum et astra et terram et animos et eos, quos maiorum institutis accepimus; nat I 30. qui (Achilles) si deus est, et Orpheus et Rhesus di sunt; nat III 45. f. 1. nascitur. — 3. di boni! quid potest agi severius? Milo 59. quem viram, di immortales! nat I 72. quam turpe, o di boni! Tusc V 77. pro di immortales! egone me audisse aliquid non gaudeamus? par 42. f. 1. videt.